
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

від 12 травня 2023 р. Київ №210 

Про проведення навчально-тренувального 
збору до фіналу чемпіонату Європи 
з баскетболу збірної команди України 
з баскетболу (молодіжна збірна, чоловіки) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з окремих 
олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних заходів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 №573, 
договору про проведення експерименту щодо залучення Міністерством молоді 
та спорту України національної спортивної федерації до організації і 
проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 №4/17/17, Єдиного 
календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України на 
2023 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 23.12.2022 №5088 
(зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020р. №1236 
"Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АК8-
СоУ-2" (зі змінами), постанов Головного державного санітарного лікаря України 
від 19.11.2020 №58 "Про затвердження протиепідемічних заходів під час 
проведення спортивних змагань на період карантину у зв'язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (СОУШ-19)" та від 21.05.2020 №22 "Про затвердження 
Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів в готелях 
на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО-
19), наказу Міністерства молоді та спорту України від 09.06.2021р. №1982 
(зі змінами) 



НАКАЗУЮ: 

1. Провести з 05 по 20 червня 2023 року в м. Вентспілс (Латвія) навчально-
тренувальний збір до фіналу чемпіонату Європи збірної команди України з 
баскетболу (молодіжна збірна, чоловіки) (далі - навчально-тренувальний збір), 
замість раніше запланованого навчально-тренувального збору до фіналу 
чемпіонату Європи збірної команди України з баскетболу (молодіжна збірна, 
чоловіки) з 07 по 22 червня 2023 року. 

2. Затвердити: 

2.1. Склад офіційної делегації чоловічої молодіжної збірної команди 
України з баскетболу, учасників навчально-тренувального збору до фіналу 
чемпіонату Європи у кількості 21 особа (додаток 1). 

2.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 394090 (триста дев'яносто чотири тисячі дев'яносто) грн. 00 коп. 
(додаток 2). 

2.3. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 17648 (сімнадцять тисяч шістсот сорок вісім) євро 00 євроцентів 
(додаток 3). 

3. Відрядити для участі у навчально-тренувальному зборі членів чоловічої 
молодіжної збірної команди України з баскетболу з 05 по 20 червня 2023 року в 
кількості 21 особа за маршрутом: 20 осіб - місце перебування - м. Вентспілс 
(Латвія) та 1 особу - з 15 по 20 червня 2023 року за маршрутом: місце 
перебування - м.Вентспілс (Латвія) - місце перебування. 

4. Визначити: 

4.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів збірної команди 
України з баскетболу (молодіжна збірна, чоловіки) у навчально-тренувальному 
зборі головного тренера чоловічої молодіжної збірної команди України з 
баскетболу Забірченка Дмитра Олександровича . 

4.2. Відповідальними за дотримання учасниками спортивного заходу 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивного заходу - головного тренера чоловічої молодіжної збірної команди 
України з баскетболу Забірченка Дмитра Олександровича та тренера-лікаря 
Дзюбу Сергія Валентиновича. 

4.3. Відповідальним за повернення спортсменів молодіжної збірної команди 
України з баскетболу (чоловіки) та інших учасників заходу в Україну -
головного тренера чоловічої молодіжної збірної команди України з баскетболу 
Забірченка Дмитра Олександровича. 

4.4. Матеріально та фінансово відповідальною особою за проведення 
спортивного заходу - провідну спеціалістку департаменту організації та 
проведення змагань Ляху Христину. 



5. Провідному спеціалісту департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, з 
дотриманням вимог законодавства. 

6. Департаменту фінансів сплатити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженим кошторисом витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду державного 
бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з олімпійських видів 
спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 150000 (сто п'ятдесят тисяч) грн. перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Ляху Христини, визначеної матеріально та фінансово 
відповідальною особою. 

Кошти у сумі 15648 (п'ятнадцять тисяч шістсот сорок вісім) євро видати 
готівкою Ляху Христині, визначеною матеріально та фінансово відповідальною 
особою. 

7. Матеріально та фінансово відповідальній особі Ляху Христині 
забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, передбачених 
кошторисом витрат спортивного заходу, а також після закінчення спортивного 
заходу подати у порядку та строки, визначені законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання коштів, 
виданих на відрядження або під звіт - до департаменту фінансів. 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України В. ДРАБІКОВСЬКРШ 



Додаток 1 

до наказу ФБУ 

від 12 травня 2023р. №210 

СПИСОК 

учасників навчально-тренувального збору до фіналу чемпіонату Європи 
збірної команди України (молодіжна збірна, чоловіки) 

з 05 по 20 червня 2023 року, м. Вентспілс (Латвія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Сафонов Максим 
Анатолійович 

Спортсмен м. Київ м. Київ 

2. Кошеватський 
Лєв Ігорович 

Спортсмен м. Київ м. Київ 

3. Джеріхов Микита 
Валерійович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 

4. Чорногрицький 
Марк Ігорович 

Спортсмен Київська обл. м. Мілан 
(Італія) 

5. Кобзистий 
Олександр 
Вікторович 

Спортсмен м. Київ м. Білгород 
(Сербія) 

6. Бублик Михайло 
Юрійович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 

7. Бєзима Максим 
Валентинович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 

8. Зайцев Максим 
Едуардович 

Спортсмен м. Київ м. Миколаїв 

9. Кабанов 
Ростислав 
Сергійович 

Спортсмен м. Київ м. Южне 
(Одеська обл.) 

10. Дзюба Павло 
Владиславович 

Спортсмен м. Київ м. Вашингтон 
(СІЛА) 

11. Семерич 
Владислав 
Максимович 

Спортсмен Черкаська 
обл. 

м.Сибіу 
(Румунія) 



12. Карасьов Павло 
В о л о димирович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

їндржихув-
Градец (Чехія) 

13. Шиманський 
Віталий 
Олександрович 

Спортсмен Київська 
обл. 

м. Раквере 
(Естонія) 

14. Бринюк Богдан 
Вікторович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Варна 
(Болгарія 

15. Триколенко 
Дмитро 
Дмитрович 

Спортсмен Донецька обл. м. Дніпро 

16. Іванов Владислав 
Денисович 

Спортсмен м. Київ м. Рапалло 
(Італія) 

17. Забірченко 
Дмитро 
Олександрович 

Головний 
тренер 

Донецька обл. м. Київ 

18. Шевченко Олег 
Юрійович 

Тренер Одеська обл. м. Одеса 

19. Воєвода Микита 
Володимирович 

Тренер Черкаська 
обл. 

м. Київ 

20. Дзюба Сергій 
Валентинович 

Тренер-лікар м. Київ м. Київ 

21. Молочко Вікторія 
Сергіївна 

Начальник 
команди 

м. Київ м. Київ 

Запасні: 

1. Шевченко Нікіта 
Віталійович 

Спортсмен Одеська 
обл. 

м. Пельгржимов 
(Чехія) 

2. Пивовар Ярослав 
Олександрович 

Спортсмен Харківська 
обл. 

м. Валка 
(Латвія) 

3. Холод Назар 
Станиславович 

Спортсмен Черкаська 
обл. 

м. Болонья 
(Італія) 

4. Тимофійчук 
Арсен Юрійович 

Спортсмен 
резервного 
спорту 

Івано-
Франківська обл. 

м. Івано-
Франківськ 

5. Бачурін Микола 
Віталійович 

Спортсмен 
резервного 
спорту 

Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 

6. Дюпін Олександр 
Олександрович 

Спортсмен м. Київ м. Балта 
(Одеська обл.) 



7. ЗдиркаІлля 
Миколайович 

Спортсмен Черкаська 
обл. 

м. Кальпе 
(Іспанія) 

8. Бедностін 
Михайло 
Андрійович 

Спортсмен м. Київ Кемп Хілл 

9. Нагорний Дмитро 
Олександрович 

Тренер м. Черкаси м. Черкаси 

Генеральний секретар 
Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 



Додаток 2 
д о наказу ФБУ 
від "12" травня 2 0 2 3 р. № 2 1 0 

З А Т В Е Р Д Ж У Ю 

Кошторис у сумі 394090 (триста дев'яносто чотири 
тисячі дев'яносто) грн. 

Назва заходу 
Місце проведення 
Час проведення заходу 

Кошторис витрат спортивного заходу № 210 
Навчально-тренувальний збір до фіналу чемпіонату Європи з баскетболу (молодіжна збірна, чоловіки) 
м. Вентспілс (Латвія) 
поч. 05.06.2023 кін. 20.06.2023 Усього днів 16 

ОСНОВНІ ДАНІ 
1. Загальна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

21 осіб (спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

16 осіб у т.ч. іногородніх 16 осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

3 осіб у т.ч. іногородніх 3 осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

осіб У Т.Ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 2 осіб у т.ч. іногородніх 2 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 326 людино-днів ) 
В И Т Р А Т И 

№з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

ПЛАН 

№з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/лпрів 

тощо 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

За кошторисом, грн 

№з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/лпрів 

тощо 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього 

утому числі: 
№з/п Назва статті витрат КЕКВ 

2282 
Кількість 

осіб/одиниць/лпрів 
тощо 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього 

за рахунок о рганізатора за 
рахунок 
відряджа 

за 
рахунок 

№з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/лпрів 

тощо 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 
Корпоратпвни 

й рахунок 

за 
рахунок 
відряджа 

за 
рахунок 

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Проїзд 150000,0(1 1501100.00 

Проїзд потяг, автобус, маршрутка, літак(місце 
перебування - м. Вентспілс (Латвія) 

15 10000 ,00 150000 ,00 1 5 0 0 0 0 , 0 0 

2 

Оплата т р а н с п о р т н и х п о с л у г (у т о м у числі 
оренда а в т о м о б і л і в ш в и д к о ї м е д и ч н о ї 
д о п о м о г и , інших т р а н с п о р т н и х засоб ів ) п ід 
час п р о в е д е н н я с п о р т и в н и х з а х о д і в 

1201100,00 1 2 0 0 0 0 , 0 0 

Автоперевезення (м. Київ - м. Вентспілс -
Латвія) - м. Київ) 

1 4 0 0 0 3 0 , 0 0 120000 ,00 1 2 0 0 0 0 , 0 0 

П р и д б а н н я л і к а р с ь к и х засоб ів та вироб ів 
м е д и ч н о г о п р и з н а ч е н н я :: 

6 0 9 6 0 , 0 0 60 960,0(1 

Медикаменти 16 15 2 5 4 , 0 0 6 0 9 6 0 , 0 0 6 0 9 6 0 , 0 0 
Ші: Інші в и т р а т и та п о с л у г и ( р о з ш и ф р у в а т и ) £3130.01) 6 3 1 3 0 , 0 0 0 .00 
4.1. банківські послуги (0,7%) 1050,00 1050 ,00 1050 ,00 

банківські послуги (0,25%) 1860,00 1860 ,00 1860 ,00 
банківські послуги (1,0%) 7420 ,00 7 4 2 0 , 0 0 7 4 2 0 , 0 0 

4.2. Матеріали: 
пілтейшшки 16 15 1 90 ,00 21 6 0 0 , 0 0 21 6 0 0 , 0 0 
тейпи 16 15 1 130,00 31 2 0 0 , 0 0 31 2 0 0 , 0 0 

0 ,00 0 ,00 
Разом за к о ш т о р и с о м : 39409( ' .00 2 4 4 0 9 0 , 0 0 1 5 0 0 0 0 , 0 0 
у т.ч. за КЕКВ: 2 2 8 2 3 9 4 0 9 9 , 0 0 2 4 4 0 9 0 , 0 0 150000 ,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Провідний спеціалист департаменту організації та проведення змагань 

Наталя ТЕЛИХ 

Христина ЛЯХУ 



Додаток З 
до наказу ФБУ 
від "12" травня 2023 р. №210 

ЗАТВЕРДЖУЮ 
Кошторис у сумі 17648 (сімнадцять 
тисяч шістсот сорок вісім) євро 

'ар ФБУ 

ДРАБІКОВСЬКИЙ 

Кошторис 
валютних витрат спортивного заходу № 210/1 

Навчально-тренувальний збір д о фіналу чемпіонату Європи з баскетболу (молодіжна збірна, 
чоловіки) 

Місце проведення м. Вентспілс (Латвія) 
Час проведення заходу поч. 05.06.2023 кін. 20.06.2023 Усього днів 16 

ОСНОВШ ДАНІ _ _ 
1. Загальна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б)тренерів 
в) суддів 
г) інших 

21 осіб (спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б)тренерів 
в) суддів 
г) інших 

16 осіб у т.ч. іногородніх 16 осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б)тренерів 
в) суддів 
г) інших 

3 осіб у т.ч. іногородніх 3 осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б)тренерів 
в) суддів 
г) інших 

осіб у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б)тренерів 
в) суддів 
г) інших 2 осіб у т.ч. іногородніх 2 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 326 людино-днів 
В И Т Р А Т И 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

За кошторисом, конвертація у валюту 
гвпо Конвер 

тору 
валюту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

Утому 
числі корп. 

Рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

сума витрат 
усього 

у тому числі: 
Конвер 
тору 

валюту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

Утому 
числі корп. 

Рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетних 

коштів 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 

Конвер 
тору 

валюту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

Утому 
числі корп. 

Рахунок 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
ПРОЇЗД::: 

Прожинання 0,00 0 ,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

- з : Виплата/відшкодування добових 15648,00 15648,00 15648,00 
м. Венстпілс (Латвія) (з 05.06.2023 по 
20.06.2022) 100% 

20 16 48,00 15360,00 15360,00 15360,00 

м. Венстпілс (Латвія) (з 15.06.2023 по 
20.06.2022) 100% 

6 48,00 288,00 288,00 288,00 

Оплата транспортних послуг піл час : 
проведення спортнвпих заходів (у тому числі 
оренда а в т о м б б і л і і щ ^ 
допомоги, інших транспортних засобів) піл 
мас проведення спортивних заходів 

1000,00 I I I 
Транспортні послуги (м.Венстпілс (Латвія) - м. 
РигаСЛатвія) - м. Венстпілс (Латвія) 

2 500,00 1000,00 1000,00 

Оренда приміщень, об'єктів, споруд (чи : 
сплата за користування ними) , необхідних 
для проведення спортивних заходів 

1000,00 1000,00 

експлуатація спортивної споруди для проведення 
спортивного заходу 

1000,00 1000,00 1000,00 

6 Інші вйтрати тй гіосгіупг(рШіийфрувати) 0,00 
0,00 

Разом за кошторисом: : 17648,00:;х Ш : 7 6 4 8 і 0 0 ; : 15648,00 
у т.ч. за КЕКВ:2282 17648,00 17648,00 15648,00 

Перерахунок валюти з урахуванням 
орієнтовного курсу гривні станом на 
24.06.2022 - 42 грн за 1 євро 

Разом 741216,00 741216,00; 657216,00 

у т.ч. за КЕКВ: 2282 741216,00 741216,00 657216,00 

/ 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Провідний спеціалист департаменту організації та проведення змагань 

Наталя ТЕЛИХ 

Христина ЛЯХУ 


